
 1 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO  “N. STRAMPELLI” 
Viale Europa 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC)                                                                                                                                          

-tel.0737/641180 - sito web www.icstrampelli.gov.it   e-mail  mcic80200e@istruzione.it  -pec mcic80200e@pec.istruzione.it              
- Cod.Meccan. MCIC80200E   -   Cod.Fisc.- 81001060433 

 

Prot.n.956/3.2.v.                                                                                                  Castelraimondo, 02/03/2018 

 

Ai Prof.ri 

MICONI MANUELA – sede 

RINALDI PASQUALE - sede 

                               
 

  

OGGETTO: nomina attività di docente formatore nell’ambito del corso  “Informatizziamoci” per gli alunni 

delle classi terze di scuola secondaria di primo grado. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

-Vista  la necessità di organizzare un corso di informatica per gli alunni delle classi terze di scuola 

secondaria di primo grado articolato in lezioni frontali ed attività pratiche. Lo scopo del corso è di portare gli 

alunni  ad acquisire  la competenza digitale, requisito ormai imprescindibile soprattutto da quest’anno 

scolastico in cui la normativa prevede  una prova INVALSI computer based . Gli studenti verranno valutati 

sui prodotti multimediali che produrranno alla fine del corso. 

 

                      -Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 18/11/2016, con la quale è stato approvato il PTOF 

a.s.2016/2017 - a.s.2017/2018 - a.s.2018/2019 e vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 

15/11/2017 con la quale è aggiornato il PTOF per l’a.s.2017/2018; 

 

 -Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 82 del 30/01/2018, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2018; 

 

 -Viste le comunicazioni del MIUR prot.n.36983 del 06/11/2017 e prot.n.38185 del 20/12/2017 di 

assegnazione delle risorse finanziarie per le diverse azioni del Piano Nazionale  Scuola Digitale; 

 

                      -Vista la disponibilità presente sul Quadro Economico del Progetto P245 “Piano Nazionale Scuola 

Digitale”; 

 
-Visto il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, redatto ai sensi 
dell’art. 125 comma 10, D.L.vo 163/2006 – Codice degli Appalti Pubblici; 
 
-Rilevata la necessità da impiegare tra il personale interno n.2 figure per lo svolgimento della attività di 

formatore nell’ambito del corso “Informatizziamoci”; 

 
-Visto l’Avviso interno prot. n. 7376 del 14/02/2018; 

 

-Vista la graduatoria provvisoria pubblicata il 24/02/2018 relativa all’avviso di selezione per individuare il 

personale interno per lo svolgimento dell’attività di docente formatore nell’ambito del corso  

“Informatizziamoci” per gli alunni delle classi terze di scuola secondaria di primo grado;  

 

-Preso Atto che non sono stati presentati reclami e che la stessa è divenuta definitiva trascorsi cinque  giorni 

dalla pubblicazione;  

 

 

http://www.icstrampelli.gov.it/
mailto:mcic80200e@istruzione.it
mailto:mcic80200e@pec.istruzione.it


 2 

 

 

DECRETA 

 

di nominare i Docenti interni MICONI Manuela e RINALDI Pasquale per il  corso di informatica 

“Informatizziamoci” per gli alunni delle classi terze di scuola secondaria di primo grado. 

Il corso, da tenersi  nella sede centrale di Castelraimondo,   è articolato in lezioni frontali ed attività pratiche con 

lo scopo di  portare gli alunni  ad acquisire  la competenza digitale,  le necessarie competenze in campo 

informatico,  a capire come funziona un computer, come orientarsi nel Web, come utilizzare correttamente i 

mezzi di comunicazione digitale, capire ed usare correttamente il sistema operativo, alcuni programmi di 

produttività come Word, Excel e Power Point, e ad usare in modo corretto  Internet e la posta elettronica. 

L’incarico in oggetto sarà retribuito max. 25 ore totali, il compenso orario lordo sarà di euro 35,00,   così come 

previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria e sarà commisurato all’attività effettivamente svolta.  
Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle 

attività. 

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.  

Le SS.LL. compileranno un diario di bordo cartaceo sul quale indicheranno le date, gli orari e le attività svolte. 

Ai sensi dell’art. 31  del D.lgs. n.50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 

Pierina Spurio. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto: sito web www.icstrampelli.gov.it. 

 
 

Per Accettazione: 

  

Prof. Miconi Manuela __________________ 

 

Prof. Rinaldi Pasquale__________________ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                

Dott.ssa Pierina Spurio     

firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                      

ai sensi dell’art.3 c.2 dl.gs n.39/93 

                                                                                                                                       

http://www.icstrampelli.gov.it/

